[image: image1.jpg]Faculdade do Noroeste de Minas - FINOM

A marca do seu futuro profissional!
SACULDADE Credenciada pelo Decreto Federal N°© 93.926 de 14/01/1987
FINOM publicado no Didrio Oficial da Unido do dia 15/01/1987.

CARTA DE ENCAMINHAMENTO DO ESTAGIÁRIO
Paracatu-MG, 18 de Julho de 2014.
Diretor (a):
Instituição:
Referência: Estágio Supervisionado I – Anos Finais do Ensino Fundamental
Curso:
Aluna (o):                                                                  Matrícula:

Senhor (a) Diretor (a),

Temos a satisfação de apresentar a V. Sª. a (o) aluna (o) acima qualificada (o), matriculado no Programa Especial de Formação Pedagógica de Docentes da Faculdade do Noroeste de Minas - FINOM, que deseja cumprir a vivência didático - pedagógica da disciplina Estágio Supervisionado I nesta conceituada Instituição de Ensino.

Conforme consta na Grade Curricular da disciplina de Estágio Supervisionado I, a (o) aluna (o) deverá cumprir esta vivência na área dos Anos Finais do Ensino Fundamental, com início em ___ /___ /______   e término em  ___ /___ /______  , com carga horária total de 150 (cento e cinquenta) horas semestrais.

Certos da atenção de V. Sª. na colaboração para melhor formação de nossos acadêmicos, antecipadamente agradecemos desejando voto da mais alta estima e distinta consideração e nos colocando à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Professor M.Sc José Ivan Lopes

Diretor Acadêmico – FINOM
[image: image1.jpg]